
Sachgebietsleitung, Niederschlagswasserbewirtschaftung (kommunal), 
Generalentwässerungspläne 
 

Ihr Ansprechpartner: Herr Müller 

Fon: 07721 / 913 – 7669 
Mail: U.Mueller@Lrasbk.de 

Raum 252 

 
 

Niederschlagswasserbewirtschaftung (kommunal) 
 
Ihr Ansprechpartner: Herr Sommerer 

Fon: 07721 / 913 – 7648 
Mail: E.Sommerer@Lrasbk.de 

Raum 253 

 
 

Abwasserbehandlung, Kommunale Kläranlagen, Abwasserabgabe, 
Kleinkläranlagen 
 
Ihr Ansprechpartner: Herr Pils 

Fon: 07721 / 913 – 7664 
Mail: K.Pils@Lrasbk.de 

Raum 238 

 
 

Altlasten (gewerblich), Grundwasserschadensfälle 
 
Ihr Ansprechpartner: Herr Lewandowski 

Fon: 07721 / 913 – 7663 
Mail: T.Lewandowski@Lrasbk.de 

Raum: 243 

 
 

Bauvorhaben (gewerblich), Biogasanlagen 
 
Ihr Ansprechpartner: Herr Faller 

Fon: 07721 / 913 – 7666 

Mail: R.Faller@Lrasbk.de 
Raum: 242 

 
Niederschlagswasserbeseitigung (Bauvorhaben) 
 

Ihr Ansprechpartner: Frau Marquardt (Mo. – Fr. Vormittag) 
Fon: 07721 / 913 – 7658 

Mail: M.Marquardt@Lrasbk.de 

Raum: 253 
 


